16

maiorē certitudinē hē petro q iōs.
Si nō. hē p. am. **A**d istud rōnet
 soa. q si petro et iōs sūt duo boi
 liō et faciūt qd m se ē ad di sca
 nendū. neut peccat q vtrūq do
 rat deū. m iōri adoratiōe. q v
 terq adorat deū. **E**t qm d iōs ad
 orat dya m rōnet negādo. q neu
 ter eorū adorat dya m. s vterq dēi.
In illa rōsiōe ymo d credit pōnd
 meū. **T**enō dicit dnt ad ea q dxi
 alias. **P**o assuit flm. p m p q rō
 credit q adorāe dya m i nffigatū hō
 peccat. q rōsi pōit q iōs adorāt
 illū q sibi apparet. et hoc ē po
 sitū. qm p. q alō dxi q errota
 ho nō exiit ab hō hōz qm credit il
 lū q est dya m eē deū qm mittat p
 dolatūā. et mō dicitū ē iōs i casu
 isto nō peccat. et tū certū ē p iōs
 errat q iōs credit illū eē deū. d
 mīnto dya m. **S**i tūc alē dxi q ei
 vor tal' fuit cōn fide. s iōs nūc er
 rit erroretali. r' errat q fide. igit
 peccat. **P**ro vō qd d' vōz q iōs i
 casu illo nō adorāt dya m t' mal
 feste flm. enā ē cōn casu q m p
 aliq ydolatrāte q credit idoli
 eē deū. et qio vtrūq adorādo idoli
 dmittat ydolatrā. v' nō. **I**n sic
 cōn. nō adorāt ydoliū p te. s deū
 q q rōne iōs nō adorāt op. i b m
 sed deū. eadē rōe iste nō adorāt
 ydoliū. s deū. **E**t nō est aliq iō
 qre negas iohes adorā dya m h
 m isto casu. n' q iōs itendit ad
 rōre deū. et illū q apparet sibi m
 dit eē deū. s eodē mō iste pagan

adorare intendit deum. et credit idolum suum esse deum. Si dicat quod talis paganus non intendat adorare deum non committit idolatriam. sed quod tunc non est peccatum quod ad committitur idolatriam. **¶** Sic effigies illa que dicitur apparere iohanni huamini in corpore ipsius iacobi promittente deo. et credat idolum quod sit huamini. et adoret eum humiliter deo. et deosculando pedes eius. tunc secundum istam rationem orationem quod ipse adoret huamini. et sic dicitur orationem quod ipse tanget corpus christi in celo. et quod tanget corpus iacobi. **¶** Si secundum hanc rationem non est peccatum quod ad adoret deum. adoratio latrine. quia talis adoratio non potest fieri nisi accedendo de eo que est deus quod sit deus. quod fictio exterior et humilatio corporis sine adoratio cordis. et sine intentione mentis non est cultus latrine manibus. et per deum non est peccatum quod ad credendo deum esse deum adoret deum. adoratio diaboli. **¶** Et sic negatur casus que tunc alibi stetit admittitur. et quod ad possit adorare diabolum adoratio latrine per errorem. **¶** Interior adoratio non est nisi affectus vel amor mentalis. si idolum fuerit hinc propones metales. istum adoro. iste est christus. et istum adorat adoratio latrine interior. **¶** Si ponat quod idolum adoret forte adoratio latrine. et quod staret tali intentione in idolo. de separet animam sortis a corde. et ponat in eo animam plonis. secundum istam rationem orationem quod idolum nullum horum adorat nisi forte. unde est firmum. quod hoc est potius adoratio. demerito proposito ex corde forte et

non platonis. unde ex ratione principalis aduocatur et per qua iam dixi in hac materia excessu. videlicet quod ad potest merito fore tales propones metales et eis affectus diligo hoc quantum deum demerito creatura quecumque. et hoc per errorem inuicibile excusatur. **¶** Et ratio mea fuit talis. scilicet quod si dicitur solummodo veniendum sed quod homo in tali casu debuit per adorationem adorare sic adoro te si tu es christus. **¶** Aut ista aduocatio diminuit de aduocatio ad adoratio vel non. **¶** Si diminuit non adoratio adoratio late. et tunc committitur sibi dicitur quod tali adoratione debeat adorare. ergo fante contra istam. quod edificare in gehena. **¶** Si non diminuit. quod non obstat ista aduocatio aduocatio vel adoratio. **¶** Et quoniam autem quod nec excusatur ab idolatriam. negatur committitur. **¶** Et in ista ratione duo sunt dicuntur. **¶** Nam primo dicitur quod aduocatio aduocatio non diminuit de adoratio late. si rationem hanc dicitur. adoro te. si tu es christus. **¶** Et. **¶** Com. deposui illa aduocatio se idolum adorare deum quod videtur. et potest aduocatio non se hoc. primo statotum illud. id aduocatio aduocatio distrahit et diminuit de adoratio. **¶** Si autem. quod si idolum adorat illud si est christus. et non aliter et ille non est christus. quod idolum non adorat eum. **¶** Et depta aduocatio si idolum dicitur solute sic. adoro te. se ipsum aduocatio deum. quod aduocatio distrahit et diminuit. **¶** Si aduocatio talis apposita in adoratio arguit adoratio dubitatio de eo quod adorat an sit deus vel non. **¶** Et talis dubitatio non diminuit de adoratio

latrionō ē dubiū. cū dubitāno
 tal' dīnuat de dilāōe ad obiectū.
 et latā dīstīt m dilāōne et tūe
 rēna et sacrificij oblatioē. sīd
 d' mgt sē. li. iii. dī. re. ca. i. Ergo
 dīctio apposita dīnuat. **P** 2^o m
 ista rē sīde male negat. **P** 3^o m
 dīctio adiecta nō dīnuat. de ado
 ratioē. **g** nō excusat ab ydolā
 a. q. sī m eū sī abt' et sī dīctioē ad
 orat. foret ydo latra langa. Iodo.
 et sī m eūdē dīctio adiecta nō dī
 nuat de adoratioē. **g** eā ado
 rat dīctioē adiecta. **p** dīctioē de
 posita. **g** abt' adorāt nō obstā
 te rōdīctioē. et **g** mīttit ydolātā
 nō obstāte dīctioē sī m rē sīctā. **P** 4^o
 si dīctio tal' nō dīstabit nec dī
 nuat de mō adorādī. licet entīe
 adorāe xpm sīc. adoro te. si tu
 es xps. glā ē dñe. si tu es d's. nū
 ro p xpm. si xps ē d's. et oro te ma
 na si tu es mī dēi adiuues me. pō
 sīs licet s' adorāe. **P** 5^o m sī m et i
 cōueniēs. q. anguit exp'sse dubitā
 nōz m dñs q' s' fidei. et dubiū m
 fide ē mī fidei. **p** dī ex de hē' ca du
 biū. **P** 6^o m In alijs actibz q' dīctibz
 q' nūq' dīctio dīnuat de actu abso
 lute accepto. ita q' oī' i' stat cū
 actu dīctio nō. sīc sīl' stat ista
 accipio te i' vxorē si p' mī meo pla
 met. et nō accipio te i' vxorē. da
 bo ē' centū solidos si sol lucebit
 tuis. et n' tibi dabo. **g** p' aī rōe
 ista stat sīl'. adoro te si tu es rex